elaboração das guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins, a serem prestados 

pela Contratada à Contratante. 

1.2.  Em razão da retomada do serviço mencionado no item 1.1 acima, as Partes acordam 

na remuneração do valor originário da contraprestação mensal, a partir de 1º de outubro de 

2025, que passa a ser de R$ 59.769,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e nove 

reais) mensais. 

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais cláusulas 

e condições previstas no Contrato e em seus eventuais Termos Aditivos que não tenham sido 

expressamente alteradas por este Instrumento.